

“Selvom man er en lille lort i et kæmpe monstrum af en kørestol, er jeg stadig et almindeligt menneske”



Christina Davidsen fortalte åbenhjertigt om både de store sejre og de nære afsavn i et ualmindeligt liv

Af Jeanette Hougaard

GRÆSTED: “Om lidt begynder det nok at svimle lidt. Men man skal nok være lidt nervøs inden, ellers begynder det sikkert at blive kedeligt,” siger 42-årige Christina Davidsen. Hun er næsten klar til at køre ind og holde foredrag for ottende gang om hendes liv med et handicap.

“Jeg har altid gerne villet vise, at selvom man har et handicap, er man et helt almindeligt menneske. Jeg håber, at kunne få nedbrudt nogle barrierer, folk har mange fordomme. Ikke fordi folk er dumme, men nok mere berøringsangste og måske bange for at såre,” siger kvinden, der blev født med knogleskørhed og deraf nogle vanskeligheder og afsavn, der får meget til at blegne, når de hører hende fortælle.

“Jeg oplever mange, der siger, at de glemmer de små problemer. Ting kan selvfølgelig godt føles store for den enkelte, men der er ting, der er større.”

Christina Davidsen med-

virkede i tv-programmet ‘De uperfekte’, et datingprogram med handicappede. Det var programmets coach, der fik Christina i gang med at holde foredrag som dette på BLIK i Græsted en onsdag aften.

“Jeg er ikke ude på at blive den nye Amalie,” indleder hun, da hun tager ordet foran aftenens tilhørere. Hun har selvfølgelig en et vigtigt budskab, fortæller hun:

“Selvom man er en lille lort i et kæmpe monstrum af en kørestol, er jeg stadig et almindeligt menneske.”

For de fleste nok indlysende, men Christina møder stadig folk, der oprigtigt tror, at handicappede ikke har rigtige følelser og brug for kærlighed.

Det er ikke en sygdom

I løbet af aftenen viser Christina billeder fra hendes livs album. Fra hun blev født med knogleskørhed og et alt for stort hovede og allerede inden fødselen havde haft brækket benene otte gange.

“Lægerne sagde til mine forældre, at man da ikke måtte håbe, at jeg overlevede.” Men

sådan tænkte hendes forældre selvfølgelig ikke. De satte bare kryds i kalenderen hver gang, hun var hjemme fra hospitalet, og de fik et familiesammenhold af den skudsikre slags på trods af mange udfordringer.

Christina har haft 200-300 knoglebrud, især mange i brandomme, og selvom der er forskellige grader af brud, så kan hun ‘brække’ noget ved at løfte en termokande. Og det vi andre omtaler som at ‘knække af grin’, kan helt bogstavelig ske for Christinas ribben, hvis hun morer sig rigtig meget.

Planlagde sin begravelse

I 2008 konstaterede lægerne, at den øverste ryghvirvel

trykkede på rygmarven. Hun var fem millimeter fra at blive lam, og det var nødvendigt at foretage en meget kompliceret operation.

“Lægen spurgte mig inden: Er der noget du altid har drømt om, som du ikke har gjort endnu? Jeg svarede, at et krydstogt ville være virkelig stort for mig, og så sagde han: Sørg for at komme af sted og få en fantastisk tur!”

Lægen beroligede hende, men Christina troede ikke selv på, at hun ville overleve operationen. Hun skrev afskedsbreve, planlagde sin begravelse, og det var næsten lige før, hun satte små, gule sedler på henden ejendele som instruks til de efterladte. Hun holdt også en ganske særlig fødselsdag, for hun vidste ikke om der kom flere af slagsen.

Sammen med en kusine tog Christina af sted på krydstogt og havde så en måned efter hjemkomst til at forberede sig på operationen. Den gik som den skulle, men forløbet efter var tæt på at få fighteren Christina til at opgive. Hver gang de fjernes respiratoren, døde hun efter kort tid. Men til sidst lykkedes det hende at vende tilbage til livet på fuld tid. Og den dag hun på et kvarter kunne kravle ned i benenden af hospitalsengen, var en kæm-

pe sejr for den lille kvinde.

At finde kvinden indeni

Christina Davidsen boede hjemme hos forældrene indtil 2006 og har på mange måder haft en normalt forløb i folkeskole og gymnasiet. Men det var også en ungdom som stillestående iagttagelse til et almindeligt ungdomsliv med kæreste og sex, som veninderne havde. Det afsavn forfulgte hende i mange år.

På trods af almindelige jobs, en safari i Afrika, krydstogt, storbyferier og alle mulige andre ting, hun overvandt, så var kærligheden til en mand en del af livet, hun ikke havde meget erfaring i.

Kan man købe sex?

Christina erkendte efterhånden, at også hun havde behov for at finde den eneste ene. Men hvordan gør man, hvis man gerne vil have en kæreste. Hun mødte en sød mand, der overbeviste hende om, at hun var kvinde som alle andre, og Christina blev meget forelsket. Men hendes uerfarenhed gjorde, at hun misforstod situationen, og det blev aldrig til et forhold.

Netdating blev en udvej for hende som for tusindvis af andre, så hun lavede en datingprofil.

“Det er noget af et cirkus, mange af de henvendelser jeg har fået, handler kun om sex. Der har været mange sjove, og ikke så sjove oplevelser. Nogle spurgte direkte: Kan du have sex? Og jeg svarede: Ja, men ikke med dig! Men egentlig vidste jeg det jo ikke.”

Efter at have medvirket i en tv-udsendelse, der diskuterede købesex, blev hun klar over, at det var måske vejen.

“For sex var snart det eneste store spørgsmål, som jeg manglede at få svar på. Det virkede lidt forkert, og så alligevel ikke,” fortalte hun. Men Christina fandt efter mange overvejelser en sober escort-side og fik besøg af en mand, der ikke levede op til hverken billedet på nettet eller forestillingen om, at sex skulle være dejligt, fortalte hun åbenhjertigt. Alt kan dog blive bedre med øvelsen, erfarede hun som alle andre, men endnu har hun til gode at finde den eneste ene. Og børn har hun for længst besluttet ikke skulle være en del af hende liv, selvom det sandsynligvis var muligt at gennemføre en graviditet.

“Der er 50% risiko for, at et barn får samme handicap som mig, og hvis jeg kan vælge, så synes jeg ikke give det til et barn.”



Lægerne sagde til mine forældre, at man da ikke måtte håbe, at jeg overlevede

Christina Davidsen